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D İ K K A T
Tıp sürekli değişen bir bilimdir. Yeni araştırmalar ve klinik deneyim-
ler bilgilerimizi genişlettiği sürece, tedavilerde ve ilaç uygulamala-
rında değişiklikler gereklidir. Bu kitabın yazarları, çevirmenleri ve
yayımcıları, sundukları bilgilerin tam ve yayın tarihinde genel olarak
kabul gören standartlarla uyumlu olması için, güvenilir olduğu dü-
şünülen kaynaklarla doğrulama çabası göstermişlerdir. Ancak, in-
san kaynaklı hata olasılığı veya tıp bilimindeki değişiklikler nedeniy-
le, yazarlar, çevirmenler, yayımcı ya da bu kitabın ortaya çıkmasın-
da emeği geçen hiç kimse burada içerilen bilgilerin kusursuz veya
tam olduğunu garantileyemez ve bu kitabın içerdiği bilgilerin kulla-
nımı nedeniyle oluşabilecek herhangi bir hata veya ihmalin sorum-
luluğunu üstlenmez. Okurların burada içerilen bilgileri başka kay-
naklarla doğrulamaları tavsiye edilir. Örnek olarak ve özellikle oku-
yucuların, bu kitapta içerilen bilgilerin doğru olduğuna emin olmak
için, uygulamayı düşündükleri her ilacın paketi içinde bulunan ürün
bilgilerini önerilen doz ve uygulama kontrendikasyonları açısından
gözden geçirmeleri ve değişiklik olmadığını doğrulamaları tavsiye
edilir. Bu tavsiyeler özellikle yeni veya az kullanılan ilaçlar için
önemlidir. Bu kitaptaki ilaçların ticari adları, ABD’deki orijinal adla-
rıyla BÜYÜK HARFLERLE yazılmıştır; bu adlar Türkiye’deki ticari adlar-
dan farklılık gösterebilir.



Bu kitabın editörlüğünü üstlendiğimi öğrendikten son-
ra, tecrübeli bir çalışma arkadaşım beni “Dikkat et. Kut-
sal kitabı birazcık bile tahrif etme.” diye uyardı. “Good-
man ve Gilman”ın “farmakolojinin kutsal kitabı” diye
kazandığı itibarı, orijinal yazarları olan Alfred Gilman
ve Louis Goodman’ın idealleri ve yapıtlarına bir övgü-
dür. Onlar 1941’de bu kitaba bundan önceki on baskı
boyunca rehberlik eden ilkeleri ortaya koydular ve on-
ların editör yardımcıları da bu prensipleri kullanmaya
devam ettiler: farmakoloji ile ilişkili tıp bilimleri arasın-
daki bağıntıları kurmak, tıp ve temel biyomedikal bilim
alanlarındaki en küçük ilerlemelerin ışığında ilaçların
etkilerini ve kullanımlarını yeniden değerlendirmek,
farmakodinamik uygulamaların tedavideki önemini be-
lirlemek ve hem farmakoloji öğrencileri hem de klinis-
yenler için yararlı bir kitap yaratmak.

İkinci baskıdan sonraki tüm baskılarda her konuyu
o konunun üstadları yazdı, bu baskıda yeni olan birkaç
konu daha bulacaksınız. İlaç taşıyıcıları ve ilaç metabo-
lizması üzerine konular ekleyerek temel prensiplerin
üzerinde durduk; bu konuların içeriklerinde pek çok
önemli ilaç etkileşimi ve ilaç yan etkisi konularında
açıklamalar bulacaksınız. Biz aynı zamanda, tedavinin
bireyselleştirilmesini ve genetik yapımızın, ilaçlara ya-
nıtımıza nasıl etkilerde bulunduğunu anlamaya yöne-
lerek gelişen bir dal olan farmakogenetik alanında da
bir konu ekledik. “İlaç Tedavisi Bilimi” başlıklı konu, far-
makolojinin temel prensiplerinin hasta bireylerin bakı-
mına nasıl uyarlanabileceğini tanımlamaktadır. Diğer
konuların pek çoğu büyük ölçüde yenilenmiştir; birka-
çı azaltılmış veya kitaptan çıkartılmıştır.

Çok yazarlı bir farmakoloji kitabını toparlamak, ya-
zarları ve editörleri birçok açıdan zorlar. Bir konuyu ya-
zarken karşılaşılan belirgin olarak dayanılmaz ve anla-
şılabilir çekicilikler arasında, her şeyi içerme isteği, ör-
neğin G-proteini kenetli sinyalleri açıklarken, Claude
Bernard’dan şimdiye kadar tüm ilgili yazılardan alıntılar
yaparak, bir kimsenin uzmanı olduğu alanın detaylı ta-
rihçesini tanımlama eğilimi bulunur. Bu tehlikelerle bir-
likte bilginin sürekli olarak ilerlemesi, kitabın boyutun-
da oldukça büyük bir bir artış baskısı oluşturur. Bir pan-
zehir olarak editör yardımcılarım ve ben tekrarları ve
konu dışı metinleri ayıklamak için çalıştık. Yazarları, hız-

lı iletişim kurarak ve onlarla iletişimde e-posta rahatlı-
ğından faydalanarak, orijinal yazarların ilkelerine yapı-
şırken ve kitabın bilindiği şekliyle eksiksizliğini koru-
mak amacıyla, daha açık olmaları, kısaltmaları ve yeni-
den yazmaları için ağır baskı altında tuttuk. Konuların
organizasyonunu standardizasyon için çalıştık; böylece
öğrenciler her konuda kolayca olağan şekliyle fizyoloji
ve temel farmakoloji bilgilerine ulaşırken klinisyen ve
uzmanlar tanınabilir başlıklar altında detayları bulacak-
tır. Biz aynı zamanda, kavramların özetlerini ve büyük
miktarda bilgi sağlamak için tabloların ve şekillerin an-
laşılabilirliğini geliştirmek için çalıştık. 11. baskı daha
önceki baskıdan biraz daha kısa olsa da, her kısmının
mükemmel olduğuna inanıyoruz.

Bu baskının hazırlığındaki katkıları için birçok kimse
teşekkürü hak ediyor. Profesör Keith Parker (UT South-
western) ve John Lazo (U. Pittsburgh), editör yardımcı-
ları olarak oldukça büyük miktarda enerjilerini harcadı-
lar ve deneyimlerini kullandılar. Profesör Nelda Murri
(U. Washington) hassas bir eczacı gözüyle her konuyu
okudu. Nashville’den iki romancı önemli rol aldı: Lynne
Hutchison becerikli bir editör müdürü olarak yazarlar,
editörler ve dizgi ofisi arasındaki aktiviteleri koordine
etti ve ikinci kez olarak Chris Bell kaynakları kontrol et-
ti ve ana metni birleştirdi. Her konu editörlere ek ola-
rak bir uzman tarafından okundu, editörler olarak bu
uzmanlara teşekkür ederiz. Biz aynı zamanda, şüphe-
siz olarak eski baskılarda bulunan bazı en iyi sözcükle-
rini tanıyacak olan eski yazarlarımızı taktir ediyoruz.
Oluşturduğumuz metni baskıya sunmaktaki çabaları
için McGraw-Hill’deki editörlerimiz olan Janet Foltin ve
James Shanahan’a, tahminlerimizin ötesinde destekle-
ri ve hoşgörüleri için eşlerimize minnettarız.

Son olarak, arkadaşım Alfred G. Gilman’a takdirimi
bildirmek istiyorum. Öğretmen, akıl hocası, araştırma-
cı, bu kitabın birkaç baskısının editörü, Nobel ödülü sa-
hibi, seçkin bir farmakoloji kürsüsü başkanı ve şimdi
bir tıp fakültesi dekanı olarak alanımızın her yönünü
zenginleştirdi.

Laurence Brunton
SAN DIEGO, CALIFORNIA

1 TEMMUZ 2005

E D İ T Ö R Ü N  Ö N S Ö Z Ü

xxi



Bu kitabı yazmak için üç hedef kılavuzluk etti: farmako-
loji ile ilişkili tıp bilimleri arasındaki bağıntıları kurmak,
tıp ve temel biyomedikal bilim alanlarındaki en küçük
ilerlemelerin ışığında ilaçların etkilerini ve kullanımları-
nı yeniden değerlendirmek, farmakodinamik uygula-
maların tedavideki önemini belirlemek.

Her ne kadar farmakoloji kendi başına bir temel tıp
bilimi olsa da, bir çok tıp disiplini ve aynı zamanda
preklinik alandan konu ve teknikleri serbestçe ödünç
alır ve onların içeriğine katılır. Bu nedenle, öğrencilere
ve klinisyenlere farmakolojinin düzgün sunulması için,
tamamen farmakolojik olan bilginin, tıbbın tümüyle
bağıntısının kurulması gereklidir. Üstelik, yeni ilaçların
tanımlanması kadar, iyi tanınan terapötik ajanların etki-
lerinin ve kullanımlarının tıp bilimlerindeki son geliş-
melerin ışığında yeniden yorumlanması da modern bir
farmakoloji kaynak kitabının önemli bir işlevidir. Pek
çok durumda bu yeni yorumlamalar, ilaçların etkileri
için kabul edilen ancak modası geçmiş kavramlardan
radikal ayrılıkları da gerektirir.  Son olarak, kitabın tümü
boyunca, kitabın adında da belirtildiği gibi kliniğe
önem verilmiştir. Bu zorunludur, çünkü farmakoloji tıp
fakültesi öğrencilerine, hastalıkların önlenmesi ve te-
davisinde ilaçların etkileri ve kullanımları açısından öğ-
retilmelidir. Öğrenci için, bilgisini tıp pratiğine uyarla-

yamadığı sürece farmakolojik veriler değersizdir. Bu ki-
tap aynı zamanda hasta tedavi eden hekimler için de
yazılmıştır ve onlar için tedavide son yeniliklere ulaş-
ma, günlük pratiğinde kullandığı ilaçların akılcı kullanı-
mı için gerekli temel ilkeleri edinme fırsatı tanır.

Kitapta kullanılan kaynakların seçimi kriterlerini de
belirtmemiz gerekir. Metin içinde bulunan her bilginin
kaynağının belirtilmesi besbelli ki akılcı değildir ve im-
kansızdır. Öncelik bu nedenle derleme tarzındaki yazı-
lara, yeni ilaçlar için literatüre ve tartışmalı alanlarda
orijinal makalelere verilmiştir. Pek çok durumda sade-
ce en son araştırmalara atıf yapılmıştır. Kaynakçanın
serbestçe kullanımı cesaretlendirmek için, kaynaklar
esas olarak İngilizce dilindeki mevcut literatürden se-
çilmiştir.

Yazarlar, Yale Üniversitesi Tıp Fakültesi’ndeki pek
çok meslektaşlarına cömert yardımları ve eleştirileri
için büyük oranda borçludurlar. Özellikle Profesör
Henry Gray Barbour’a sürekli cesaret vermesi ve paha
biçilemez tavsiyeleri için çok minnettardırlar.

New Haven, Connecticut
20 Kasım, 1940

Louis S. Goodman
Alfred Gilman
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2006 yılı Nisan ayında bu kitabın çeviri editörü olma
teklifini aldığım zaman önce bir süre düşündüm ve
olumlu yanıt verdim. Sonra da “işi gücü” bırakıp bütün
gücümle bu işe yöneldim. Bu nedenle sürdürmekte ol-
duğum birçok işi rölantiye almak ve aslında 2006 son-
baharında çıkartmayı düşündüğüm kendime ait bir ki-
tap projemi de ertelemek zorunda kaldım. Editör Prof.
Brunton’un önsözünde de bulacağınız üzere bu iş sıra-
dan bir süreç olmayacaktı. Ben de “Goodman ve Gil-
man”ın saygınlığını hiçbir şekilde zedeleyemezdim. Ül-
kemizdeki çeviri tıp kitaplarının birçoğunda görüldüğü
gibi tercüme kokan, orijinal bilginin tahrif edildiği, oku-
yucunun önemli bir bilimsel eseri okuma keyfini kaçı-
ran “kötü bir taklit” kitap da yaratamazdım. Öğrencile-
rimden biri bana bu durumu şöyle ifade etmişti: “Bu
çevirileri yapanlar hiç yazdıklarını okumuyorlar mı?” Üs-
telik daha önceki yazılarımda böyle kitaplar üzerine
ciddi eleştirilerde de bulunmuştum. Dahası kendi ken-
dime çeviri kitap yapmama, kendi yolumda ilerleme
kararı almıştım. Ancak bu karar teklifi kabul ettiğim o
güne kadar sürebildi, çünkü “Goodman ve Gilman”
herhangi bir farmakoloji kitabı değildi, o “farmakoloji-
nin kutsal kitabı” idi ve onu Türkçe’ye kazandırma fikri
bana çok çekici gelmişti.

Hekimlikte 23 yılı doldurdum, 20 yıldır farmakolojiy-
le uğraşıyorum, 5 yıldır piyasada kendi farmakoloji ki-
taplarım var ve bu nedenlerle kitabın oluşumu benim
okuyucularımın ve farmakoloji topluluğunun gözünde-
ki yerimi zedeleyecek hiçbir unsur içermemeliydi. Ori-
jinal kitapla yakın zaman içinde Türkçe versiyonunu
okuyuculara sunmayı da kendime başka bir amaç ola-
rak edindim. Kitap Türkçe’ye ilk kez resmi olarak çevri-
liyordu ve çeviri sürecinde daha da iyi fark ettiğim üze-
re bu bilgilerin kendi dilimizde sunulmasında sayısız
yarar vardı. Kitabın İngilizce’si pek çoğumuzun kolayca

anlayabileceği düzeyde değildi ve bu nedenle içeriğin-
den ülkemizde yeterli düzeyde faydalanılamıyordu. Ki-
tabı oluşturma sürecinde deneyimli bir akademisyen
ağabeyim bana “Bir kitabın çevirisinin iyi olması için
çevirenin bilgisinin en azından yazarın bilgisi kadar iyi
olması gerekir.” dedi. Bu kitapta bu nedenle benim far-
makolojik ve kitapta yer alan farmakoloji dışı bilgileri-
min (Türkçe, kimya, temel tıp bilimleri, dahili tıp bilim-
leri vs.) de okuyucularım tarafından sınanacak. Bu nok-
taya varmamda tüm çevirenlerin ve daha sonrasında
çeviri editörü yardımcılığı görevini üstlenen meslek-
daşlarımın inanılmaz katkıları oldu. Hepsi benim tekli-
fimden sonra bu proje için birçok işlerinden ve değer-
li zamanlarından fedakarlık ettiler.  Hepsine bu kitabın
ortaya çıkmasında gösterdikleri çabaları için minnet-
tarım. Ancak eğer varsa, kitaptaki bütün hataların so-
rumluluğu bende, çünkü kitabın bütününde karşınıza
çıkan metnin son şekline ben karar verdim.

Bu kitap bir farmakoloji kaynak kitabı olarak ünlen-
mesine karşın aslında tedaviyi merkeze alan ve bu ne-
denle okuyucu kitlesi sadece farmakologlarla sınırlı ol-
mayan bir kitap. Hastalarını “tedavi” eden herhangi bir
klinisyen, uzmanlık alanı ne olursa olsun ya da isterse
pratisyen hekim olsun kitabı masa başında bulundur-
makla sayısız yarar görecek. Zaman içinde bu hizmetin
değerinin okuyucular tarafından çok iyi anlaşılacağına
ve değerini bulacağına inanıyorum.

Son olarak başta Sn Ersal Bingöl ve Cenk Akay ol-
mak üzere kitabı oluşturan tüm Nobel Tıp kitabevi çalı-
şanlarına da tüm çabaları için teşekkür ederim. Onların
titiz çabaları olmasaydı kitap şu andaki kalitesine ulaşa-
mayacaktı.

8 Eylül 2008, İstanbul
Prof. Dr. Öner Süzer
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